Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B9108C257D1B37C6B0A33D187E43D96

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 023/2017, DE 05 DE ABRIL DE 2017.

• ERRATA - CONTRATO Nº 0029/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0414/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0416/2017.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 0255-2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B9108C257D1B37C6B0A33D187E43D96

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 DECRETO no 023/2017
 De 05 de abril de 2017

 “Prorroga situação de emergência
declarada através do Decreto n.º
008/2017, de 05 de janeiro de
2017, em razão do prolongamento
da anormalidade, caracterizada
como Situação de Emergência, em
virtude do desastre classificado e
codificado como estiagem no
Município de Bonito.”

                      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica
Municipal  e pelo Inciso VI do artigo 8º da Lei Federal nº 12.608, de 10 de
abril de 2012 e demais disposições legais vigentes e,

 CONSIDERANDO a persistência que motivou a decretação de
emergência através do Decreto n.º 008/2017;

DECRETA:

ART. 1º - Fica prorrogada, pelo prazo de 90 (noventa dias),

a declaração de existência de situação anormal, caracterizada como
Situação de Emergência, declarada pelo Decreto 008/2017, em virtude do
desastre classificado e codificado como estiagem – COBRADE 1.4.1.1.0,
conforme Instrução Normativa do Ministério da Integração Nacional nº 01,
de 24 de agosto de 2012.

ART. 2º - Em razão de sua prorrogação, permanecem as
Secretarias Municipais autorizadas a adotarem as ações e medidas urgentes
necessárias para o atendimento das famílias afetadas até o retorno da
normalidade.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B338AFB29E42C2536C9DF5C956713CE8

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

ART. 3º - O Poder Executivo Municipal encaminhará cópias
desse decreto a todos os órgãos pertinentes a esse, para devidas
finalidades legais.

ART. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 05 de abril de 2017.

    REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

      Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B338AFB29E42C2536C9DF5C956713CE8

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE PEDREIRO Nº 0029/2017

Onde se lê
Bonito Bahia - 06 de maio de 2016.

Leia-se:
Bonito Bahia –19 de janeiro de 2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BE85845B2A56DBAC25E22664F46AE54

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0414/2017

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0414/2017

EM FAVOR DO CREDOR: FELICIO TADEU BRAGANTE CNPJ/CPF: 532.231.288-91

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO A LOCAÇÃO DE UM VEICULO CAMINHAO PLACA

NO CYN‐6401, PARA SERVIR A SECRETRAIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E

RURAL DESTE MUNICIPIO.

 TOTAL: R$ 4.437,00 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E TRINTA SETE REAIS)

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C384BEA73040683DFDFCECE3EF04177C

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0416/2017

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0416/2017

EM  FAVOR DO  CREDOR:    JOAO  BATISTA  BISPO

DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 020.706.035‐55

OBJETO: REFERENTE AO PAGAMENTO  PELO FRETE DE VEIUCLO DE PLACA DAP 2806 PARA CONDUZIR PESSOAS DO POV DE

GURANI PARA CONSULTA E EXAMES NA SEDE DESTA CIDADE

 TOTAL: R$ 2.500,00(DOIS MIL E QUIANHENTOS REAIS)

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F804118621031637A31ACE7EA5EB9EA2

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Concorrência

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B9108C257D1B37C6B0A33D187E43D96

sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B9108C257D1B37C6B0A33D187E43D96

		2017-04-07T13:44:13-0300